
№ 2405 от 22.11.2011г. «Об  утверждении Плана мероприятий, посвященных 

Международному дню инвалидов». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Курской области от 25.10.2011 № 179-пп «О проведении в Курской области 

Международного дня инвалидов», Уставом города Железногорска Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить  План мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов (далее 

- План), согласно приложению № 1 на  3-х  листах. 

2. Руководителям структурных подразделений администрации города Железногорска  

обеспечить выполнение Плана.  

3. Рекомендовать руководителям учреждений, общественных организаций принять 

участие в проведении мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов, согласно 

утвержденному Плану. 

4. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска Стекачеву 

В.И.  обеспечить финансирование расходов на вышеуказанные мероприятия в пределах 

бюджетных ассигнований и лимитов  бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете 

города Железногорска на эти цели. 

5. Начальнику отдела бухгалтерского учета администрации города Железногорска 

Солонинкиной Н.М. произвести  расходы на  вышеуказанные мероприятия по статье «Другие 

общегосударственные вопросы» согласно приложению № 2. 

6. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

          7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города                                                                                                 В.В. Сергиенко 

 

 
Гуляева Л.Н.  

2-65-43



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 22.11.2011   № 2405 

План  мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Место проведения 

 

Дата и время 

проведения 

Ответственный отдел (учреждение) 

1.  Адресная материальная помощь семьям, 

воспитывающим детей – инвалидов в 

возрасте до 18 лет, проживающим на 

территории города Железногорска и 

состоящих на учете в управлении 

социальной защиты населения 

администрации города Железногорска 

- Декабрь 2011 

года 

 

Управление социальной защиты 

населения администрации города 

Железногорска 

2.  Праздничная программа «Энергия наших 

душ», для инвалидов 14-го  микрорайона  

 

Филиал  культурного 

центра «Арт» -«Алиса» 

06.12.2011 г. 

 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

3.  Вечер отдыха «Душу исцелит добро»,  

для Железногорского отделения 

Всероссийского общества инвалидов 

МУК «КЦ «АРТ» 

 

 

07.12.2011 г. 

 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

4.  Концертная программа для инвалидов 

 

Филиал  культурного 

центра «Арт» -«Горница» 

07.12.2011 г. 

 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

5.  Праздничная программа «Мы желаем 

счастья вам» 

 

Филиал  культурного 

центра «Арт» -«Забава» 

09.12.2011 г. 

 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

6.  Экскурсия по персональной выставке О. 

Дробязко «От умения до удивления». 

МУК «Городской 

краеведческий музей» 

Декабрь 2011 

года 

 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

7.  Акция «Подарим радость людям» Все библиотеки  города 

Железногорска 

с 28.11.2011 г. 

по 04.12.2011 г. 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

8.  Выставка «Раздели печаль другого» Центральная библиотека с 28.11.2011 г. Управление культуры администрации 



 

им.Е.Носова по 04.12.2011 г. города Железногорска 

9.  Цикл книжных выставок «Сильные 

духом» 

Юношеская библиотека с 28.11.2011 г. 

по 04.12.2011 г. 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

10.  День информации «Твори добро и 

милосердие». 

Обзор «Герои параолимпийских игр» 

Библиотека им 

К.Воробьёва 

03.12.2011 г. 

 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

11.  Выставка работ детей –инвалидов «Я, ты, 

он, она – вместе дружная семья» 

ОБУССО 

«Железногорский дом – 

интернат для умственно – 

отсталых детей «Надежда» 

01.12.2011 г. 

10 ч.00 м 

 

ОБУССО «Железногорский дом – 

интернат для умственно – отсталых 

детей «Надежда» (воспитатели по 

группам) 

12.  Беседа с просмотром видеоматериалов 

«Наш дом» 

ОБУССО 

«Железногорский дом – 

интернат для умственно – 

отсталых детей «Надежда» 

06.12.2011 г. 

10 ч. 00 м. 

ОБУССО «Железногорский дом – 

интернат для умственно – отсталых 

детей «Надежда» (инструктор по труду 

Артюхова Ю.В.)  

13.  Тематическое занятие «Кто мой лучший 

друг?» 

ОБУССО 

«Железногорский дом – 

интернат для умственно – 

отсталых детей «Надежда» 

07.12.2011 г. 

16 ч. 00 м. 

ОБУССО «Железногорский дом – 

интернат для умственно – отсталых 

детей «Надежда» (Загитова Т.А. и 

Жигулина О.В.) 

14.  Спортивно-развлекательное мероприятие 

«Вот какие мы» 

ОБУССО 

«Железногорский дом – 

интернат для умственно – 

отсталых детей «Надежда» 

05.12.2011 г. 

10 ч.00 м. 

ОБУССО «Железногорский дом – 

интернат для умственно – отсталых 

детей «Надежда» (Соболева Н.В. и  

Шведова Р.Ю.) 

15.  Кукольный театр «В гостях у сказки» Филиал  культурного 

центра «Арт» -«Забава» 

 

09.12.2011 г. 

 

ОБУССО «Железногорский дом – 

интернат для умственно – отсталых 

детей «Надежда» (Фетисова Е.А.) 

16.  Экскурсия в краеведческий музей города 

Железногорска 

МУК «Городской 

краеведческий музей» 

 

08.12.2011 г. ОБУССО «Железногорский дом – 

интернат для умственно – отсталых 

детей «Надежда» (Фетисова Е.А.) 

17.  Волонтерская помощь инвалидам 

совместно с участниками Центра 

молодежи «Свет в окне» (уборка квартир, 

утепление окон) 

На дому у обслуживаемых 

в центр социального 

обслужи-вания населения 

 с 01.12.2011 г. 

по 10.12.2011 г. 

ОБУСО «Комплексный центр 

социального обслуживания населения»   

 

18.  Выставка работ выполненных руками 

инвалидов, обслуживаемыми в центе 

ОБУСО «Комплексный 

центр социального 

с 01.12.2011 г.  

по 10.12.2011 г. 

ОБУСО «Комплексный центр 

социального обслуживания населения»   



социального обслуживания населения 

«Мастерская рукоделия»  

обслуживания населения»  

19.  Праздничный вечер, посвященный 

Международному дню нвалидов 

«Пожелаем друг другу добра». 

Концертная программа, праздничное 

чаепитие 

ОБУСО «Комплексный 

центр социального 

обслуживания населения» 

 

05.12.2011 г. 

 

11 ч. 00 м. 

ОБУСО «Комплексный центр 

социального обслуживания населения»   

 

 

20.  Благотворительная акция по выделению 

помощи для малоимущих инвалидов, 

обслуживаемых в центре социального 

обслуживания населения в виде 

продуктовых наборов 

ОБУСО «Комплексный 

центр социального 

обслуживания населения» 

с 01.12.2011 г.  

по 10.12.2011 г. 

ОБУСО «Комплексный центр 

социального обслуживания населения»  

совместно с ОАО «МГОК» 

21.  Проведение спартакиады среди 

инвалидов проживающих в доме – 

интернате ветеранов труда («Дартс», 

шашки, шахматы, стрельба из 

пневматической винтовки, состязания 

среди колясочников)  

ОБУССО 

«Железногорский дом-

интернат ветеранов труда» 

05.12.2011 г. ОБУССО «Железногорский дом-

интернат ветеранов труда» 

22.  Праздничный концерт ОБУССО 

«Железногорский дом-

интернат ветеранов труда» 

06.12.2011 г. ДК МГОКа 

23.  Вечер отдыха «Вальс пожилых» ОБУССО 

«Железногорский дом-

интернат ветеранов труда» 

07.12.2011 г. ОБУССО «Железногорский дом-

интернат ветеранов труда»  

 


